
F.
l, .

'I Kupní smlouva
č.j. KRPJ-122845-7/ČJ-2018-1600VZ

Česká republika - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

Sídlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:

Kontaktní pracovník:
Telefon:
Email:
(,,dále jen kupujícř') na

a

Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava
72052147
CZ72052147

straně jedné

ZDAR, a.s.
Sídlo: Jihlavská 759/4, 591 01 Žd'ár nad Sázavou
lČ: 46965815
DIČ: CZ46965815
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:

Kontaktní pracovník:
Telefon:
Email:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Brně, oddíl B, vložka 889.
(,,dále jen prodávající") na straně druhé

uzavÍrajÍ ve smyslu ustanovení § 2079 a následujících nového občanského zákoníku č.
89/2012 Sb. (dále jen ,,OZ") tuto:

kupní smlouvu

strana 1 smlouvy č.j. KRPJ-122845-7/ČJ-2018-1600VZ



ČI. l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodávat u odběrných míst (viz příloha
č. 1 - cenové nabídky prodávajícího - oddíl C) kupujícímu, prostřednictvím magnetických
karet, pohonné hmoty pro služební dopravní prostředky (dále jen ,,PHM"), a to dle
podmínek dále specifikovaných. Odběry PHM budou provádět pracovnici Policie České
republiky ÚO Žd'ár nad Sázavou (dále jen ,,pověření pracovnici").

2. Po provedení odběru PHM na příslušném odběrném místě (viz příloha č. 1 - cenová
nabídka prodávajícího - oddíl C) předá prodávajicí pověřenému pracovníkovi kupujícího
účtenku za odebrané množství PHM. Na odběrných místech ve Žd'áru nad Sázavou,
Velkém Meziříčí a Bystřicí nad Pernštejnem jsou odběry evidovány pouze elektronicky.
prodávajicí vydá pověřenému pracovníkovi kupujícího v kterýkoliv pracovni den
v pracovni době sestavu ĹnformujÍcÍ o provedených odběrech.

3. Vlastnosti PHM musí odpovídat ČSN. Pro benzín automobilový Natural 95 - ČSN EN 228
a nafta motorová je řízena normou ČSN EN 590.

ČI. 11.
Kupní cena

1. Kupní cena za dodávky PHM je stanovena dohodou smluvních stran podle ustanoveni § 2
zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, v souladu s cenovou nabídkou
prodávajíciho, která je přIlohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. ProdávajIcí se
zavazuje určovat cenu PHM v závislosti na vývoji cen phm na trhu tak, aby tato cena byla
tzv. cenou v místě a čase obvyklou.

2. Smluvní strany se dohodly na konstrukci ceny za odebrané PHM, která se stanovuje jako
součet nákupní ceny za jeden litr PHM (obvykle se mění jedenkrát za týden) a dohodnuté
marže nad rámec nákupní ceny PHM ve výši 0,30 KCI litr.

3. Magnetické tankovací karty zajistí prodávající kupujícímu bezplatně. Požadavky na
zhotovení magnetických tankovacích karet jsou oprávněni předkládat pouze kontaktní
osoby kupujÍcÍho.

4. Prodávající se zavazuje, že kupujÍcÍmu umožní, po celou dobu trvání smluvního vztahu,
přistup k informacím o vývoji nákupních cen PHM. Tyto informace se prodávající zavazuje
sdělovat kupujícímu prokazatelně (zasláním na email: každý
týden v úterý do 14:00 hodin nebo první nás|edujÍcÍ pracovni den.

5. Celková kupní cena za PHM odebrané na základě konkrétních dílčích odběrů u
příslušných odběrných míst nepřesáhne částku 1.990.000,-- KČ (slovy:
jedenmiliondevětsetdevadesáttisickorunčeských) bez DPH za uvedenou dobu plnění,
DPH je stanovena zákonem v platném znění.

6. Celková kupní cena se sjednává nejvýše přípustná.

ČI. Ill.
Fakturace a placení

1. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur 21 dnů od doručení faktury kupujícímu.
Faktura je uhrazená dnem připsání fakturované částky na účet prodávajÍcÍho.

2. Smluvní strany se dohodly, že prodávající vystaví souhrnnou fakturu za jednotlivé odběry
2x měsíčně, tzn. k 15 a poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č.
89/2012 Sb., nový občanský zákoník. Přílohu faktury musí tvořit soupis veškerých odběrů,
provedených za příslušné období, s přesným rozpisem jednotlivých odběrů dle odběrních
míst (čerpacích stanic). Na faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy. Současně

strana 2 smlouvy č.j. KRPJ-122845-7/ČJ-2018-1600VZ



s vystavením faktury zašle prodávajÍcÍ kupujícímu vždy na konci příslušného měsíce
souhrnný přehled čerpání PHM v elektronické podobě ve formátu .XIS a .csv na emailovou
adresu .

4. Faktura bude zaslána kupujícímu bud'
· elektronicky prostřednictvím datové schránky x9nhptc nebo
· e-mailem na adresu: a do předmětu e-mailu

uved'te Faktura - Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina nebo
· v listinné podobě na adresu: Krajské ředitelství policie kraje Vysočina,

Odbor rozpočtu a účetnictví, Vrchlického 2627/46, 587 24 jihlava.

ČI. IV.
Dodací podmínky

1. KupujÍcÍ se bude při odběru PHM prokazovat magnetickou tankovací kartou
prodávajÍcÍho, pomocí které odebere PHM.

2. Místem odběru PHM jsou čerpací stanice prodávajícího ve Žd'áru nad Sázavou, Velkém
Meziříčí a Bystřicí nad Pernštejnem dle aktuální provozní doby.

3. Připadnou ztrátu magnetické tankovací karty je kupující povinen neprodleně oznámit na
telefonní číslo:

ČI. V.
Přechod vlastnického práva

1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujÍcÍho předáním zboží způsobem
uvedeným v ČI. lV. této smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.

či. VI.
Práva z vadného plnění

1. Věc je vadná, nemá-li stanovené vlastnosti a neodpovídá-li této smlouvě. Za vadu se
považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci.

2. Za podstatné porušení se považuje takové porušení povinnosti, o němž strana porušující
již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.

3. je-li vadné plnění podstatným porušením, postupuje kupujÍcÍ v souladu s § 2106 a násl.
OZ. Volbu práva z vadného plnění provede kupujIcí v souladu s NOZ současně
s oznámením vady písemně. Za písemné oznámení se považuje jak listinná (dopisem,
faxem), tak elektronická (e-mailem, datovou schránkou) podoba uplatněni práva
z vadného plnění.

ČI. VIl.
Záruka za jakost

Dodávané PHM prostřednictvím čipových magnetických karet musí být způsobilé k použití pro
obvyklý účel a zachová si své obvyklé vlastnosti po dobu min. 3 měsíců.

ČI. Vlil.
Podmínky odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a
pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku
podstatného porušení povinností.

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla
nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušeni nebude mít zájem na takovém
plnění smlouvy.

3. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a) prodlení prodávajícího s dodáním PHM déle než 1 kalendářní den a kupující se přitom na

tomto prodlení nijak nepodIld,
strana 3 smlouvy č.j. KRPJ-122845-7/ČJ-2018-1600VZ



b) kupujícI nesplní své finanční závazky vůči prodávajícímu a nebude schopen poskytnout
takové záruky, že je splní v náhradním termínu,

C) vlastnosti a kvalita PHM nebude odpovídat stanoveným ČSN.
4. Pokud dojde ke zvýšení cen phm a kupujÍcÍ nebude mít zájem na dalším plnění podle

této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit. Právní účinky odstoupení nastávají
dnem doručení.

ČI. IX.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. V případě prodlení s dodáním PHM zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,05 % z ceny dle ČI. ll. odst. 5, a to za každý den prodlení.

2. V případě neuhrazení faktury kupujíchn v termínu uvedeném v ČI. III. této smlouvy, má
prodávajÍcÍ právo na úroky z prodlení podle § 1970 OZ ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny
PHM včetně DPH, a to za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné straně
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě.

4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v
plné výši.

ČI. X.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 01. 1. 2019 a je uzavřena na dobu určitou do
31. 01. 2020. Smlouva může skončit i dříve, a to vyčerpáním částky 1.990.000,-- KČ
(slovy: jedenmi|iondevětsetdevadesáttisĹckorunčeských) bez DPH s ohledem na ČI. ll. této
smlouvy.

2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku potvrzeného
oběma smluvními stranami.

3. K zániku smlouvy může dojít:
a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením jednou ze smluvních stran,
c) výpovědí jednou ze smluvních stran, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet 1.

den měsíce nás|edujícího po jejím písemném doručení druhé smluvní straně,
d) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,
e) vyčerpáním finanční částky uvedené v ČI. ||. této kupní smlouvy.

4. Smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně.
5. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv, v platném znění.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý z nich má platnost

originálu. Kupující obdrží dva stejnopisy, prodávající jeden stejnopis.
7. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
8. Tato smlouva obsahuje celkem 4 (slovy: čtyři) strany textu a tři přílohy o 5 (slovy: pěti)

stranách textu.
Přílohy: č. 1 cenová nabídka prodávajÍcÍho

č. 2 a 3 atest jakosti phm

Ve Žd'áře nad V J'hlavě dne

za prodávajÍcÍho
Ing. Richard Latislav, předseda představenstva

Ing Ivo Žatečka, člen představenstva

z
pIk. RNDr. ER

náměstek ř iku
,. ' ' ' ' .' : ' ' " " ' '

ľ

ú' '" . .." í .:;'

i':a'i' z :| .jj;i',-j.": c""'7'strana 4 smlouvy č.j. krpj-,Z2Q: 9/čj-2018-1600vz


